
Regeling plaatsvervangend voorzitter Veiligheidsregio Midden- en

West-Brabant

Het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant,

Gelet op artikel 11, lid 3 van de Wet veiligheidsregio’s;

B E S L U I T :

Vast te stellen de volgende:

Regeling plaatsvervangend voorzitter Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant

Artikel 1 Vervanging voorzitter
 

1. De burgemeester van Breda wordt aangewezen als plaatsvervangend voorzitter van de Veilig-

heidsregio Midden- en West-Brabant;

2. Bij verhindering of ontstentenis van zowel de voorzitter als de plaatsvervangend voorzitter kunnen

vanuit het Dagelijks Bestuur de burgemeesters van de gemeenten Roosendaal en Oosterhout in

principe in die volgorde de taken van de voorzitter waarnemen.

3. Voor situaties waarbij geen vervanger, zoals bedoeld in lid 1 en 2 van dit artikel beschikbaar is,

kan de voorzitter of, indien deze daartoe niet in staat is, een plaatsvervangend voorzitter, één van

de burgemeesters van de deelnemende gemeenten aanwijzen om tijdelijk de taken van de voor-

zitter waar te nemen.

Artikel  2  Bevoegdheden
Degene die op grond van artikel 1 de voorzitter vervangt en zijn functie waarneemt heeft op dat moment

de bevoegdheden die aan de functie zijn verbonden.

 

Artikel  3  Inwerkingtreding
 

1. Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Blad gemeenschappe-

lijke regelingen.

2. De ‘Regeling / procedure plaatsvervanging coördinerend burgemeester’, vastgesteld op 3 juli

2008 komt te vervallen.

Aldus besloten op 1 februari 2018,

Namens het Algemeen Bestuur van de Veiligheidregio Midden- en West-Brabantm

de plv voorzitter, de sectaris,

J.M.L. Niederer, M.T.C. van Lieshout

Nr. 87BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
8 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant

Blad gemeenschappelijke regeling 2018 nr. 87 8 februari 20181


